Pontifícia Universidade Católica de São Paulo

Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde

TERMO ADITIVO

Aditivo ao EDITAL DA FACULDADE DE CIÊNCIAS MÉDICAS E DA SAÚDE DA PONTIFÍCIA

UNIVERSIDADE CATÓLICA DE SÃO PAULO PARA A SELEÇÃO DE TUTORES E SUPERVISORES

PARA O  PROGRAMA MAIS MÉDICOS PARA O BRASIL.

O Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde, no uso de suas atribuições,  torna público o

seguinte aditivo ao Edital da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde da Pontifícia Universidade Católica

de São Paulo para a seleção de tutores e supervisores para o Programa Mais Médicos para o Brasil, para

informar o que segue:

1) Do ítem 2. DOS PRÉ-REQUISITOS, excluir o subitem 2.7 onde se lê:

“...2.7. Não poderão participar da seleção, tutores e supervisores médicos em exercício no PMMB em outros

estados ou outras Instituições Supervisoras.”

2) Do item 4. DAS ATRIBUIÇÕES, o subitem 4.1.5, que determina as atribuições do supervisor acadêmico,

passa a ter a seguinte redação:

(...) 4.1.5 Relatar à instituição de ensino superior à qual está vinculado a ocorrência de situações em que

seja necessária a adoção de providências pela instituição;

3) Ficam ratificadas as demais informações constantes no Edital, não podendo ser alegada qualquer espécie

de desconhecimento.

Sorocaba, 28 de fevereiro de 2024.

Prof. Dr. Godofredo Campos Borges

Diretor da Faculdade de Ciências Médicas e da Saúde – PUC/SP